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Oświadczenie
Czas powyborczy jest zawsze czasem refleksji. Jak już dobrze wiemy, obawy się

ziściły, a wybory pokazały, że dwie śląskie listy konkurujące o ten sam etniczny
elektorat nie mogą w obecnej chwili uzyskać mandatu w sejmiku. Nasi członkowie
aktywnie uczestniczyli w kampanii wyborczej RAŚ oraz widzieli od wewnątrz ruchy
prekampanijne obu pretendentów do miana lidera śląskiej mniejszości i dlatego
postanowiliśmy zabrać głos po opublikowaniu wyników przez PKW. W ramach
Ruchu Autonomii Śląska, w sztabie którego byli nasi przedstawiciele, widzieliśmy
szczere chęci, determinację i rzetelną pracę, które niestety okazały się
niewystarczające. Widzieliśmy również trudności z reaktywacją współpracy z
niektórymi wolontariuszami, którzy albo nie podnieśli się po szoku wyborczym z roku
2018, albo zmienili swoje plany życiowe lub perspektywę. Dlatego na każdą
roboczogodzinę pracy naszej oraz innych wolontariuszy komitetu RAŚ patrzymy z
należnym szacunkiem. Destruktywnej działalności Ślonzoków Razem, żenujących
materiałów, urojeń o działalności służb specjalnych wymierzonej w śląskie komitety,
buty, egoizmu i ich kompromitacji w tegorocznych wyborach, ale przede wszystkim
wykorzystywania młodych do ataku na konkurencyjny komitet nie zamierzamy
więcej komentować. Ten etap wraz ze wspomnianą partią uznajemy za zamkniętą
historię.

Jednocześnie w żadnym wypadku nie uchylamy się od wspomnianej refleksji
nad całokształtem sytuacji oraz wniosku, że w województwie śląskim regionaliści
potrzebują zmian, a my musimy zaakceptować utratę niektórych atutów (w tym
ludzi), z których pomocą dawniej RAŚ wygrywał wybory. Oczywistym jest, że elektorat
skurczył się względem lat poprzednich, czego przyczyną jest mniejsza aktywność
środowisk śląskich w okresie międzywyborczym. Ta jest natomiast pokłosiem
wyborów z roku 2018. Wskrzeszenie dawnej aktywności, zagwarantowanie wysokiego
poziomu działań i spójna strategia są naszym zdaniem jednym z elementów
koniecznych do wypracowania w nadchodzących latach. Kolejnym jest kompleksowy
program wycelowany do wszystkich mieszkańców województwa, a nie tylko
mniejszości etnicznej - jest to punkt, nad którym pracujemy w REGIOS od chwili
założenia Stowarzyszenia i mamy zamiar tę pracę niestrudzenie kontynuować.

Nie można również zapomnieć o rozproszonych strukturach terenowych, które
zagwarantują dotarcie przekazu również do najmniejszych gmin. Jest to
jednocześnie aspekty najtrudniejszy. Program można wypracowywać w
ograniczonym gronie, (choć oczywiście optymalnym byłoby stworzenie również
kompleksowych programów lokalnych), a aktywność można próbować
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usystematyzować stosując (dopasowane do charakterystyki wolontariatu/NGO)
metody projektowe. Tymczasem szanse na wytworzenie struktur zależą od
wizerunku i dotychczasowych działań organizacji, ale również od czynników
zewnętrznych, takich jak ogólny poziom aktywizmu społecznego, trendy społeczne i
szeroko rozumiane morale. W środowisku śląskim obserwujemy również
samonakręcającą się i chaotyczną spiralę niezadowolenia również z wyniku w 2018
roku, która (w połączeniu z ogólnymi warunkami sfer społeczno-politycznych
organizacji) nikomu poza partiami w parlamencie nie ułatwia rozwoju struktur.
Elementem, który w naszej ocenie jako jedyny może przerwać tę spiralę i przywrócić
regionalistów do trendu wznoszącego jest niezwłoczne wypracowanie wspólnego
projektu ukierunkowanego na wybory samorządowe 2029 i jego konsekwentna
realizacja przez najbliższe 5 lat. Mając niestety przykre doświadczenia z
konkurencyjnym komitetem, który już po raz kolejny postanowił stanąć okrakiem,
podkreślamy jednak, że wspomniany przez nas projekt celować będzie w szeroki
regionalny (nie tylko śląski) elektorat - w przeciwnym razie ryzykujemy, że dojdzie do
kolejnego sabotażu, a na kartach do głosowania pojawi się znowu więcej list o tym
samym charakterze.

Podsumowując, potrzebujemy szerokiej formuły opartej przede wszystkim o
chętnych do sumiennej pracy przez najbliższe lata, ale także świadomych swoich
wad i zalet, którzy w dniu składania list wyborczych do PKW zaakceptują miejsce na
liście odpowiadające włożonej przez nich pracy w działalność oraz ich
kompetencjom. Mając powyższe na uwadze, świadomi atutów, ale również
wymagających poprawy cech naszego Stowarzyszenia już teraz rozpoczynamy
aktywne działanie na rzecz wypracowania konstruktywnej i merytorycznej formuły,
która umożliwi wszystkim regionalistom, aktywistom i samorządowcom z całego woj.
śląskiego start w wyborach samorządowych 2029.

Jednocześnie z zadowoleniem przyjmujemy, że w województwie opolskim
Mniejszość Niemiecka osiągnęła sukces idąc pod śląskim szyldem. Jak pokazuje
przykład “Śląskich Samorządowców” otwartość na wielopłaszczyznową tożsamość
naszego regionu może przynosić sukcesy. Mocno trzymamy kciuki, że za marką
szyldu pójdą również śląskie działania.

Zarząd Stowarzyszenia REGIOS

Stowarzyszenie REGIOS
KRS: 0000976963

biuro@regios.org.pl
www.regios.org.pl

http://www.regios.org.pl

